Οὕτω δὴ τιμίου καὶ θειου ὄντος χρήματος τῆς ψυχῆς, πιστεύσας ⁴⁸⁴

1. *μίσην* Codd. Ciz. et Vat. *μίσην*.
ib. *ἐκάστην* Abest a Cod. Vind. A.
2. *τὰ πάντα ζῆ*] Cod. Ciz. omittit *τὰ*,
idem cum Vat. omittit *ζῆ*, pro quo Darm.
habet *ζητῆ*. Omittit *τὰ* etiam Cyr. et
mox *τὰσσα*.
3. *πατρὶ ὁμοιουμένην*] Scribitur *πατρὶ* in
Codd. Darm. Marc. A. Mon. C. Med. A.

- B. Vat. et *ὁμοιουμένην* in Codd. Ciz. Med.
B. Marc. B. Mon. C. et Vat.; in Marc.
A. et Darm. *ὁμοιουμένην*. Ed. *τοῖς ὁμοι-*
ούμενοις. Nos cum Cyrillo facimus.
7. *νίκην γὰρ κορցίους ἐκβλητότεροι*] Est
sententia Heracliti, de qua vid. Schleier-
macher, in Wolf. Mus. d. Alterth. Wis-
sensch. t. I. p. 473.

- ib. *Τὴν δὲ*] Codd. Ciz. Marc. A. Mon.
C. et Vat. *τὴν δὲ*. Quod recepi.
8. *θῖον*] Cod. Vat. *θῖῶν*.
9. *καὶ τὸ*] Haec omittit Cod. Vat.
ib. *συνθῆται*] Codd. Ciz. et Vat. *συνθεται*.
12. *σύνθετα*] Cod. Ciz. *σύνθεται*.
16. *ὄντες χρήματος*] Cod. Vat. *χρήματος*
ὄντος.

positum: et alia ex opposito sita, alia vero con-
nexa, invicemque pendentia. At anima non ita se
habet. Non enim in partes particulasque divisa
vitam inserit singulatum: sed omnia se tota vivi-
ficat, totaque ubique adest, similis effecta patri,
tum secundum ipsum unum, tum secundum
quandam per omnia amplitudinem. Et profecto
cælum et si multiplex aliudque sit alibi, est ta-
men animæ ipsius potentia unum. Jam vero
propter ipsam hic mundus est Deus. Sol quo-
que Deus est, quoniam animatus, stellæque simi-
liter omnes. Nos quoque quicquid habemus ege-
gii, ob hoc ipsum duntaxat habemus. Orbati
namque anima sterquilino abjectiores esse dicun-
tur. Necessarium vero est animam ipsam, quan-
doquidem dii, ut dii sint, causa est, antiquiorem
iis Deum existere: conformis quoque huic est et
nostra. Itaque si quando absque adjunctis eam
consideraveris, puram inspiciens, invenies pro-
fecto idem ipsum quod est anima venerandum,
omnique corporeo admodum pretiosius. Etenim
sine ipsa anima forte terra sint omnia. Ac si in-
tersit et ignis, quidnam erit vehementia ejus ad-

urens? et quaecunque ex his composita fuerint:
tametsi aquam his aëremque addideris, nondum
tamen nactus fueris aliquid venerandum. Quod
si ex eo, quod animetur, prosecutione dignum
corpus evadet, cur, queso, te ipsum, id est ani-
mum tuum, dimittis, aliud vero quicquam prose-
queris? Sed age animam ipsam admiratus in
alio, admirare te ipsum.

III. *Facultas nostra rationalis tanquam mobilis et ab
otio migrans in actum atque vicissim dependet ab in-
tellectu nostro stabiliter semperque agente: atque
hic tanquam proprius animæ particularisque depen-
det ab intellectu communi in se ipso simpliciter con-
sistente.*
*Intellectus noster se habet ad rationem, et intellectus
communis ad nostrum, sicut lumen ad aërem, forma-
que ad materiam. Sed ratio quidem quotidie for-
matur ab intellectu nostro, noster autem a communi
semper formatus est, semper illuminatus. Intellec-
tus igitur communis excellentiam ex ipsa intellectus
animalis præstantia possumus conjectare.*